2019年9月19日 星期四编辑：武力 首席校对：贺心海 组版：祖威
洛阳·要闻 03

2000个就业见习岗位虚位以待3
就业见习可帮助离校未就业的高校毕业生丰富工作经

验，提升就业能力，尽快实现就业。根据省人社厅、省财政厅、
省商务厅、省政府国资委、团省委、省工商联《关于实施三年六
万青年见习计划的通知》规定，自2019年至2021年，我省将
用3年时间组织6万余名青年参加就业见习。本次招聘会特
别设置了大学生就业见习咨询服务处，将为高校毕业生提供
2000个就业见习岗位，有意向的大学毕业生可前往咨询。

市人社局相关负责人介绍，就业见习岗位面向离校2
年内未就业高校毕业生（含技师学院高级工班、预备技师班
和特殊教育院校职业教育类毕业生）、离校2年内未就业中
专中职毕业生和16岁~24岁失业青年。

就业见习单位须同时具备以下条件：
洛阳市范围内依法成立（注册、登记）的各类企事业单

位及其他经济组织。
符合我市产业发展导向且具有一定发展潜力，并具有

一定规模、有良好的经济效益和社会信誉。
能够持续提供一定数量的适合高校毕业生就业见习的

技术岗位，或者提供有助于高校毕业生积累经验的一般性
工作岗位。

有专门的见习指导人员、完备的见习计划及考核制度。
按时支付见习人员生活补贴，并为其购买人身意外伤

害保险。按照规定，见习单位在见习人员见习期间，应按照
要求为见习人员发放不低于2520元/月的生活补贴。

见习期满按照不低于20%的比例留用参加就业见习的
高校毕业生。

有符合国家规定的劳动保护和职业防护措施。
我市鼓励企事业单位及其他经济组织申请认定就业见

习单位，开发见习岗位。吸纳符合条件的青年参加见习的，
见习期满后，见习单位可按规定申请见习补贴。补贴标准
为每人每月1000元，其中见习期满留用率超过50%以上的
单位，补贴标准提高到每人每月1500元。

另外 ，我市每两年组织一次示范性就业见习单位认定。
被认定为市级示范性就业见习单位的，给予5万元一次性奖
补并择优向省推荐认定省级以上示范性就业见习基地；被评
为省级示范基地的，给予10万元一次性奖补；被评为国家级
示范基地的，给予20万元一次性奖补。 （李帆 胡军 莹波）

参加招聘会的企业和人才须提前登记2

扫
一
扫
在
线
报
名

本次招聘会吸引了我市大数据产业的诸多企业报名
参加。目前，报名通道暂未关闭，有意向参加招聘会的用
人单位，可通过以下两种方式，参加网上招聘和现场招聘。

网上招聘：登录洛阳人才网（www.Lyhero.com）
和洛阳就业网（www.lyldjy.com）设立的“洛阳市大数
据人才专场招聘会暨2019高校毕业生就业创业服务
活动”网上招聘专区，经审核通过后在网上发布参会单
位招聘信息。

现场招聘：用人单位可登录洛阳就业网（www.
lyldjy.com）首页注册后，报名参加现场招聘会。

参加招聘会的各界人才，须通过以下方式提前登记。
您可使用手机在线扫描洛阳人才二维码，回复关

键词“参会报名”，在线完成人才测评参会报名，收到邀
约短信后凭短信入场；

您也可登录洛阳就业网（www.lyldjy.com）注册信
息，或在招聘大厅自助录入机注册信息后凭身份证入场。

本次招聘会现场还设有洛阳市就业创业政策咨询
服务处、洛阳市社保政策咨询服务处、高层次人才政策

咨询服务处、大学生就业见习咨询服务处、大学生就业
指导（人才测评）服务处、大学生创业指导服务处，为求
职者提供全方位的就业服务。

如有其他问题，可拨打咨询电话：
0379-69933718、69933719（现场招聘）
0379-69933719、63119567（网上招聘）
0379-63119566（中高级人才服务）
0379-69933860、69933233（就业见习）

搭建平台更好地吸引大数据人才1
打造中西部地区大数据产业基地，是我市加快构

建现代产业体系的重大专项之一。
自2016年以来，以我省获批建设国家大数据综合

试验区为契机，我市在洛龙区启动建设洛阳大数据产
业园。截至目前，该园已初步形成“一园六区”，并聚集
了中国移动中原大数据云计算中心、中移在线众创孵
化平台、洛阳恒生科技园等1088家大数据企业，从业
人员达3.1万名。

在洛阳，发展大数据产业是党和政府的重大战略，
是转型发展、高质量发展的基础，是产业转型升级的撬
动点，是为市场主体提供有效服务的切入点，也是提升
人民群众获得感的重要增长点。

《洛阳市人民政府关于促进大数据发展的实施意
见》提出，将以大数据领域研发和产业化项目为载体，
吸引有关人才来洛发展，同时鼓励本地高校设立相关

专业，培养大数据行业复合型人才。
如何更好地引进、留住人才，为洛阳大数据产业和

经济社会发展作出更大贡献？
市人社局相关负责人介绍，举行大数据人才专

场招聘会正是响应市委、市政府的号召，通过搭建平
台，加强政府、企业、高校、社会之间的合作，推动大
数据产业为经济社会发展和群众就业作出积极贡
献。2019 年 9 月 11 日至 18 日，市人社部门已在线
上、线下和相关高校组织开展招聘活动，现场参加招
聘企业 256 家，网上参加招聘单位 1456 家，提供岗
位 17558 个。 下一步，我市还将持续加强人才队伍
建设，以大数据领域研发和产业化项目为载体，积极
引进高端人才，吸引更多活跃在大数据技术发展前
沿、具有国际领先水平的高端专业人才和团队来洛
就业创业。

洛阳市大数据人才专场招聘会暨2019
高校毕业生就业创业服务活动明日启动

20日、21日，洛阳

市大数据人才专场招

聘会暨2019高校毕业

生就业创业服务活动

将在新区会展中心 B

区市人力资源市场举

行，这是我市今年以来

最大规模的招聘活动。

据悉，本次招聘

会将组织 300 家次用

人单位及 100 家就业

见习单位参加现场招

聘，1000 家次用人单

位参加网上招聘，共

提供岗位 1 万个，其

中 大 数 据 综 合 岗 位

6000 个、就业见习岗

位 2000 个、中高级专

业 技 术 和 管 理 岗 位

2000 个，对参加招聘

会 的 企 业 不 收 取 任

何费用。

1万个就业岗位，其中大数据综合岗位6000个、就业见习岗位2000个、中高级岗位2000个

本报讯（记者 李东慧 李梦龙）昨
日下午，市委理论学习中心组以专题报
告会形式，继续开展“不忘初心、牢记使
命”主题教育集中学习。中央党校原校
务委员、副教育长、一级教授韩庆祥应邀
围绕“深入解读习近平新时代中国特色
社会主义思想”作专题辅导报告。

报告会上，韩庆祥从历史方位论、民
族复兴论、人民中心论、发展理念论、两
大布局论、战略安排论、强军战略论、命
运共同论、深化改革论、强大政党论等
方面，对习近平新时代中国特色社会主义
思想进行了系统阐述和深入解读，全方

位探讨了习近平新时代中国特色社会
主义思想的核心要义及其深刻内涵，阐
明了习近平新时代中国特色社会主义
思想作为强国理论的形成逻辑与理论
精髓。

与会同志普遍反映，报告主题鲜明、
内容丰富、理论深邃、论述透彻，对深刻
理解和把握习近平新时代中国特色社会
主义思想、进一步提高理论水平，具有很
强的指导性。大家一致表示，要提升站
位、坚定自觉学，把学习贯彻伟大思想贯
穿主题教育始终，贯穿学习工作全过
程。要全面系统、及时跟进学，推动学习

贯彻伟大思想取得新进步、达到新高
度。要深入思考、融会贯通学，做到学思
用贯通、知信行统一。要联系实际、笃信
笃行学，着力做好伟大思想与洛阳实际
的“结合”“转化”文章，推动习近平新时代
中国特色社会主义思想在河洛大地落地
生根、形成生动实践。

当日上午，市委理论学习中心组成
员集中参观了火箭军某部军史馆，通过
近距离观看历史实物，阅读翔实的图文
资料，聆听解说员认真讲解，深入了解了
半个多世纪以来火箭军某部听党指挥、
忠诚使命、扎根深山、热血奉献的先进事

迹。大家纷纷表示，该部队发展史，就是
一部不忘初心、顽强拼搏的奋斗史，值得
党员领导干部认真学习领悟。

大家还通过个人自学、观看红色教
育宣演《镌刻在岩石上的忠诚》等方式，
深化学习成效。

市委理论学习中心组成员参加相关
活动。专题报告会以视频会议形式举
行，市人大常委会、市政府、市政协秘书
长，市委各部委、市直机关各单位、人民
团体、市管企业及被市委巡回指导的其
他企事业单位主要负责同志等在主会场
参加。

听取“深入解读习近平新时代中国特色社会主义思想”专题辅导报告

市委理论学习中心组
举行主题教育专题报告会 本报讯（记者 申利超 通讯员 浦雯）昨日，我市举

行“铸盾洛阳-2019”演习任务部署会暨“9·18”人民防空
警报试鸣活动，部署相关工作，进行人民防空警报试鸣。

根据省国防动员委员会、省人防办统一部署，我市
将于近期组织开展“铸盾洛阳-2019”演习。此次演习将
立足我市实际，设置实战化背景，突出实名、实装、实案，
突出军地联合、多级联动，突出多要素控制、多手段指
挥，演练筹划决策、预警报知、临战疏散、调整补给、紧急
疏散、跨区疏散6项内容。

会议强调，要提升站位，加强组织领导，积极主动作
为，不折不扣圆满完成各项演习任务，提升我市人防应战
应急能力，增强我市综合防护能力。要紧贴实战，按照

“突出军地联合、指挥联控、多级联动”要求，牢固树立实
战化理念，凸显能力培养，呈现时代特色，确保演练效果，
以演习行动锻造过硬能力。要密切配合，树立大局意识、
配合意识，服从指挥、密切协作，用演习实绩展现协同风
貌。要以此次演练演习为契机，结合正在开展的“不忘初
心、牢记使命”主题教育，不断推动全市人民防空建设再
上台阶，以实际行动向新中国成立70周年献礼。

市委常委、常务副市长王琰君等参加相关活动。

我市进行
人民防空警报试鸣

4

本报讯（记者 孟山）昨日，第二届根在河洛客家文
化大会“重走客家路”活动举行。来自海内外的百余名客
家社团负责人、专家学者、新生代客家代表来到汉魏洛阳
故城遗址、偃师市虎头山森林公园中原客家先民南迁圣
地纪念碑等处，实地探访铜驼大街，祭拜先祖，敬献花篮，
并为客家之源纪念馆项目培土奠基。

客家之源纪念馆项目位于伊滨区寇店镇水泉村、万
安山文化旅游区东端。该项目坐东面西，依山傍水，为汉
代建筑风格，由客家之源纪念馆、姓氏文化园、围屋风情
园三部分组成。其中，客家之源纪念馆以西晋时期发生
的“衣冠南渡”事件为背景，采用现代声、光、影技术与文
物复制品相结合的方式，还原客家人南迁的历史画面；姓
氏文化园将设立姓氏宗祠，供客家人立碑、植树缅怀先
人；围屋风情园将承担客家文化交流中心、旅游接待中心
等职能。该项目建成后，将为全球客家人及广大游客提
供寻根朝圣、文化交流、会议商务、休闲旅游及餐饮住宿
等全方位服务。

省客家联合会会长赖谦进、副市长魏险峰参加相
关活动。

客家之源纪念馆项目奠基
位于伊滨区寇店镇水泉村

近日，从空中俯瞰位于高新区的
洛河西段渠首坝工程现场，渠首坝体
已经合龙，新形成的水面波光粼粼。

该渠首坝总长460米，共设计5跨
橡胶坝，可形成 750 亩水面，是我市

“四河同治”的市级重点项目。目前，
该工程主体施工已结束，具备蓄水条
件。该工程竣工后，可保障新区开元
大道以南的生态景观用水，同时在洛
河市区西段形成新的生态湿地。

记者 潘郁 特约通讯员 王思臣 摄

洛河西段渠首坝合龙
新生态湿地即将形成